
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 193 del 20/10/2021    

Repertorio Generale n. 1213  del 21/10/2021 

Oggetto:  LAVORI  DI  MAUNTENZIONE  E  PULIZIA  DELL'AREA  DEMANIALE 
MARITTIMA RICADENTE NELLA LOCALITA' MAZZEO - IMPEGNO DI SPESA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 193 del 20/10/2021  
  

Oggetto: LAVORI DI MAUNTENZIONE E PULIZIA DELL'AREA DEMANIALE 
MARITTIMA RICADENTE NELLA LOCALITA' MAZZEO - IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO  il provvedimento Sindacale n. 11 del 09.06.2020 con il quale allo scrivente, è stata attribuita 
la responsabilità dell’Area Servizi alla Città con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

CONSIDERATO:

• che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 235 del 07.09.2021 è stata assegnata la somma di €. 
700,00 iva  compresa,  al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Città,  per  la  pulizia  e  pettinatura 
dell’area demaniale marittima, nonché  la manutenzione delle docce pubbliche presenti,  al fine di 
rendere il luogo più fruibile agli utenti, imputando la spesa al  Capitolo n. 01051.03.00105107 pren. 
Imp. 9404, nel bilancio di previsione 2021 – 2023 in corso di redazione;

• che con Deliberazione di C.C. n° 66 del 22.07.2021 è stato dichiarato lo stato di dissesto finanziario  
del Comune di Taormina;

• che da tale data fino all’approvazione dell’ipotesi  di  bilancio stabilmente riequilibrato, l’Ente,  può 
sostenere esclusivamente spese obbligatorie per legge e funzionali  ad evitare di  arrecare danni 
gravi e certi all’Ente medesimo;

Tenuto conto della nota n° 47101 del 07 luglio 2021, a firma dell’Ing. Giampaolo Nicocia, nella qualità di 
dirigente della Struttura Territoriale dell’Ambiente di Messina UOB Territoriale 1 – Messina, con cui viene 
rilasciata l’autorizzazione n. 405 del 07 luglio 2021 ai sensi dell’art. 30  C. N. , per la pulizia e la pettinatura 

copia informatica per consultazione



dell’arenile della località Mazzeo,  nonché l’intervento di  manutenzione  delle docce pubbliche,  al  fine  di 
rendere il luogo più fruibile agli utenti, poiché il mancato intervento di manutenzione comporterebbe danno 
grave all’Ente, in quanto potrebbe essere  causa di possibili infortuni, generando in tal senso contenziosi per 
il comune e determinando, pertanto, ulteriori spese.

Data l’urgenza  in  quanto  a  stagione  estiva  inoltrata,  per  i  lavori  sopramenzionati  è  stato  richiesto  un 
preventivo di spesa con nota prot. n. 18435 del 14.07.2021, alla Ditta Carpita Alfio Giuseppe in possesso del  
mezzo meccanico adatto ad eseguire i lavori di cui sopra;

DATO ATTO  che  la  ditta  Carpita  Alfio  Giuseppe, con  sede  in  Letojanni  (Me) via  Lombardo,  13  CF. 
CRPLGS78R21L042V  — P. IVA  03132550835,  ha trasmesso preventivo di  spesa tramite pec al prot  n. 
18509 del 15.07.2021, ammonta ad  €. 700,00 iva inclusa;

Visto il preventivo trasmesso dalla sopracitata ditta si ritenuto necessario procedere ad incaricare  la ditta 
Carpita Alfio Giuseppe, con sede in Letojanni (Me) via Lombardo, 13, CF. CRPLGS78R21L042V — P. IVA 
0313255083, azienda competente nella realizzazione dei lavori sopra descritti, per una spesa complessiva di 
€. 700,00 iva inclusa;

VISTI:
• il Decreto legislativo n. 267/2000;
•  il redigendo bilancio corrente esercizio;
• il CIG: Z71337B384

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendo integralmente riportati:

Di  affidare tramite  incarico  diretto alla  ditta  Carpita  Alfio  Giuseppe, con  sede  in  Letojanni  (Me) via 
Lombardo,  13  CF.  CRPLGS78R21L042V  — P.  IVA  0313255083,  per  i  lavori  di   pulizia  e   pettinatura 
dell’arenile nella località Mazzeo,  nonché l’intervento di  manutenzione  delle docce pubbliche,  al  fine  di 
rendere il luogo fruibile agli utenti, per una spesa complessiva di €. 700,00 iva compressa;

Di Impegnare la  spesa complessiva di  €  700,00 IVA inclusa,  alla Missione  01  Programma  05 Titolo  1 
Macroaggregato  03 Capitolo 01051.03.00105107, del redigendo Bilancio di previsione 2021/2023.

Di dare atto  che il  presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio, come sopra 
indicati e con le regole di finanza pubblica;

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che la presente determinazione sarà pubblicata a 
cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di 
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33.      

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 193 del 20/10/2021

Servizio.3     II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Oggetto:     LAVORI DI MAUNTENZIONE E PULIZIA DELL'AREA DEMANIALE MARITTIMA RICADENTE 
NELLA LOCALITA' MAZZEO - IMPEGNO DI SPESA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _700,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio 
Imputazione

01051.03.00105107 700,00 1177/2021 18/10/2021 2021

Taormina , 21/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


